



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MARÇO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
LUIZ ANTONIO FASCINELLI	65745507000110	370	2015-03-02			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				90,00	5,50	495,00
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				230,00	5,30	1.219,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				35,00	14,00	490,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				35,00	14,00	490,00
Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado				40,00	3,75	150,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 753				0,00	(67,50)	(67,50)
			TOTAL			2.776,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
F.J. CICONE ME	19889113000118	371	2015-03-02			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.529,00	1,66	2.538,14
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 754				0,00	(725,42)	(725,42)
			TOTAL			1.812,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	00280346000190	375	2015-03-02			
REFLETOR 400W E-40				12,00	45,00	540,00
REATOR VAPOR METALICO 400 W				12,00	80,00	960,00
RELE FOTO ELÉTRICO 1000W BIVOLT				7,00	34,43	241,01

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP				1,00	77,20	77,20
LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400 W				12,00	60,00	720,00
TOTAL						2.538,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	376	2015-03-02			
CADEADO SEGREDO				1,00	15,00	15,00
HASTE				1,00	15,00	15,00
MANDRIL 1/2				1,00	25,00	25,00
MALETA ALUMÍNIO PEQUENA				1,00	75,00	75,00
FECHADURA 2400 E				1,00	35,00	35,00
RELE NIVEL INFERIOR/SUPERIOR				1,00	85,00	85,00
CHAVE BÓIA SUSP				2,00	38,00	76,00
DISJUNTOR DIN 25A BIPOLAR				2,00	18,75	37,50
FITA DE AÇO INOX				1,00	86,00	86,00
BOBINA PARA CONTACTOR 3TF				2,00	54,00	108,00
TRAVA PARA CINÇA EM AÇO				30,00	0,70	21,00
LÂMPADA FLUOR 40W				3,00	22,14	66,42
RELE DE NIVEL SUPERIOR RNS 220 X 220				1,00	47,50	47,50
TERMINAL FIO 70MM				3,00	4,20	12,60
TERMINAL FIO 25MM				4,00	1,65	6,60
TERMINAL FIO 50MM				5,00	3,00	15,00
DISJUNTOR TRIFÁSICO 225A				1,00	185,00	185,00
FITA ANTI DERRAPANTE				3,00	34,00	102,00
ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL				2,00	57,00	114,00
PLAFUNIER				3,00	3,50	10,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTATOR 3 T F 45				1,00	125,00	125,00
CONTACTOR 220V				1,00	57,00	57,00
SUORTE PARA RELE				1,00	11,50	11,50
LÂMPADA COLORIDA 15X12				50,00	2,40	120,00
TOTAL						1.451,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46697389000177	377	2015-03-02			
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	340,00	340,00
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	350,00	350,00
TOTAL						690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04296859000140	381	2015-03-03			
FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM G				16,00	19,20	307,20
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO NOTURNO TAM.G				27,00	17,90	483,30
TOTAL						790,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	383	2015-03-03			
NITRATO DE ISOCONAZOL - COM 20G				3,00	12,00	36,00
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G				1,00	49,00	49,00
TOTAL						85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	385	2015-03-03			
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				360,00	0,09	30,60
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG				420,00	4,01	1.685,88
LEVOMEPROMAZINA 25 MG				600,00	0,24	146,40
METILFENIDATO LA 10MG				60,00	1,03	62,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				60,00	1,46	87,48
HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25MG				60,00	0,34	20,40
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,57	34,08
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				12,00	2,25	27,00
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				168,00	6,88	1.156,34
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,21	42,00
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,64	98,40
LORAZEPAN 2MG				60,00	0,28	16,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				150,00	2,23	334,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				150,00	1,79	269,25
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				432,00	1,60	691,20
PROTETOR SOLAR FPS 50				15,00	16,00	240,00
TRANEXÂMICO, ÁCIDO 50 MG/ML AMP. 5 ML				20,00	2,94	58,80
ISSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				900,00	0,15	135,00
SYNTHROID 125MG				60,00	1,11	66,36
CALCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				600,00	0,11	67,80
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	3,65	437,64
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				360,00	0,42	151,20
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				3,00	9,30	27,90
CETOCONAZOL 200 MG				500,00	0,13	64,00
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				2,00	16,68	33,36
DEPAKOTE 250 MG				60,00	1,40	83,82
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	1,59	95,40
FENITOINA , SÓDICA 50MG/ML				50,00	0,92	46,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML				300,00	1,10	330,00
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				150,00	0,82	123,00
GINKGO BILOBA 80MG				1.000,00	0,17	170,00
CLOXAZOLAM 2MG				360,00	0,50	180,00
FLUNARIZINA 10MG				60,00	0,12	7,20
GLICAZIDA MR 60MG				240,00	1,34	322,80
GLICOSE 25% 10 ML				200,00	0,18	36,00
GLICAZIDA MR 30 MG				20,00	0,55	11,00
COMPLEXO B INJETAVEL				100,00	1,10	110,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				240,00	1,03	247,20
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				40,00	12,50	500,00
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				3,00	13,50	40,50
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,60	72,48
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				112,00	3,90	436,80
BECLOMETASONA 400MCG PARA INALAÇÃO.				60,00	0,67	40,08
ALBENDAZOL 400 MG				200,00	0,54	108,00
ALOPURINOL 100 MG				300,00	0,06	16,50
AMIODARONA 200MG				1.000,00	0,41	410,00
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				100,00	0,23	22,50
			TOTAL			9.393,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
COPLANA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	48662175002134	393	2015-03-04			
GLI OURO				100,00	11,50	1.150,00
COMBINE COM 05 LITROS				4,00	165,00	660,00
			TOTAL			1.810,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LIQUIDIFICADOR MICROONDAS 23 LITROS	ENSINO FUNDAMENTAL 08435210000114	397	2015-03-05			
				1,00	65,00	65,00
				1,00	399,00	399,00
			TOTAL			464,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS REFRIGERADOR 01 PORTA RE 239 LTS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08435210000114	398	2015-03-05			
				1,00	976,00	976,00
			TOTAL			976,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA NIMODIPINA 30 MG BROMOPRIDA 10MG/2ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	400	2015-03-05			
				300,00	0,35	105,00
				200,00	0,99	198,00
			TOTAL			303,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIS EDUARDO NERY SANTOS 35540169859 FANTOCHE SALADA FANTOCHE NATUREZA FANTOCHE PERSONAGEM INFATIL CENTOPÉIA DE BAGUM 3MTS MEMÓRIA DE LEGUMES GIGANTE KIT BIG TANDE SUPER BOLICHE SUPER BALDE 100 PEÇAS	EDUCAÇÃO INFANTIL 14791963000165	401	2015-03-05			
				1,00	80,00	80,00
				1,00	75,00	75,00
				1,00	91,00	91,00
				1,00	270,00	270,00
				1,00	218,00	218,00
				1,00	185,00	185,00
				1,00	45,00	45,00
				1,00	35,00	35,00
			TOTAL			999,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIS EDUARDO NERY SANTOS 35540169859	EDUCAÇÃO INFANTIL 14791963000165	402	2015-03-05			
GANGORRA GIRAFA				1,00	196,00	196,00
GANGORRA JACARÉ				1,00	198,00	198,00
GANGORRA CROCODILO				1,00	267,00	267,00
TAPETE DE E.V.A. 2 X 2 - ALFABETO E NÚMEROS				2,00	280,00	560,00
NEW BIG PLAY				1,00	2.200,00	2.200,00
			TOTAL			3.421,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	403	2015-03-05			
CADEADO N 25				1,00	12,29	12,29
VASSOURA PALHA				6,00	13,90	83,40
TELA				3,00	4,60	13,80
VENENO PARA FORMIGA 500GRS				4,00	3,80	15,20
BICO PARA PULVERIZADOR				1,00	3,90	3,90
FIO DE NYLON				8,00	2,62	21,00
LIMA				2,00	14,40	28,80
LINHA DE PEDREIRO				2,00	4,80	9,60
COLORO GRANULADO C/ 10KG				1,00	153,90	153,90
CLARIFICANTE				2,00	14,90	29,80
CORDA DE NYLON				12,00	1,00	12,00
CORDA TRANÇADA 2,5MM				1,00	52,90	52,90
PREGO 15 X 15				1,00	8,49	8,49
LUVA DE VAQUETA				5,00	22,80	114,00
PULVERIZADOR 20LTS				1,00	166,00	166,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						725,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20482920000109	405	2015-03-05			
PASTA POLIONDA 3CM COR VERDE				5,00	1,43	7,15
PASTA POLIONDA 2 CM COR VERDE				5,00	1,30	6,50
PASTA POLIONDA 5 CM COR VERDE				5,00	1,56	7,80
TESOURA GRANDE DE AÇO INOX MULTIUSO 160/881/2 21 CM				2,00	2,63	5,25
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL 40ML				1,00	1,30	1,30
PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO				2,00	6,00	12,00
MARCADOR PARA RETROPROJETOR COM TINTA À PROVA D ÁGUA COR PRETA 1.0MM				1,00	1,30	1,30
PASTA CATÁLOGO COM 50 ENV. OFÍCIO 0,10 PEBD COM VISOR				3,00	6,31	18,93
FITA ADESIVA DUREX 500 - 19MMX50M C/ 10 ROLOS CADA				1,00	8,93	8,93
ENVELOPE PARA FOLHAS TAM A4 BRANCO				50,00	0,16	7,80
ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM				50,00	0,13	6,50
ENVELOPE BRANCO 23 X 11,4CM				50,00	0,04	1,95
ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE FUMÊ 228X65X90				1,00	5,54	5,54
ESTILETE METÁLICO, COM SUPORTE PLASTIFICADO PARA LÂMINA 9MM				3,00	0,39	1,17
CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIPROPILENO 350X130X245MM - VERDE				25,00	1,95	48,75
CLIPS 2/0 COM 500GRS				2,00	4,98	9,96
ELÁSTICO LÁTEX Nº18 AMARELO COM 500GRS				1,00	6,60	6,60
ENVELOPE 12 X 24 BRANCO				50,00	0,04	1,95
COLA EM BASTAO SEM SOLVENTE 40GRS				2,00	1,24	2,47
DUREX MEDIO 12 X 40				5,00	0,47	2,34
TOTAL						164,19

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67413419000146	406	2015-03-05			
PASTA SUSPensa MARMORIZADA SEM GRAMPO, VARETA DE ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA				50,00	1,20	60,00
VISOR EM POLIPROPILENO PARA PASTA SUSPensa				50,00	0,09	4,50
CLIPS TRANÇADO GRANDE 4/0				1,00	1,71	1,71
			TOTAL			66,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110	407	2015-03-05			
CARBONO COM 100FOLHAS - AZUL				1,00	8,14	8,14
PASTA POLIPROPILENO COM GRAMPO COR VERDE				5,00	0,89	4,45
PASTA AZ DORSO ALTO				5,00	5,10	25,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROXA				5,00	0,96	4,80
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				5,00	0,96	4,80
PASTA EM L 0,15 A4 - COR VERDE				5,00	0,39	1,95
PASTA SUSPensa SANFONADA EM POLIPROPILENO C/ 12 DIVISÓRIA				3,00	11,80	35,40
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				5,00	0,96	4,80
PASTA PLÁSTICA EM L - AZUL				5,00	0,39	1,95
PASTA PLÁSTICA EM L - FUMÊ				5,00	0,39	1,95
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				5,00	0,96	4,80
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				5,00	97,00	485,00
PASTA EM L (TRANSPARENTE)				10,00	0,39	3,90
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROSA				5,00	0,96	4,80
PASTA AZ DORSO BAIXO				5,00	5,10	25,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				5,00	0,96	4,80
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AMARELO				5,00	0,96	4,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
FITA LACRE				2,00	1,36	2,72	
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFÍCIO COM 50 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, PRETO				1,00	3,30	3,30	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				1,00	1,85	1,85	
ORGANIZADOR DE MESA FECHADO COM 3 GAVETAS LARGA DE ALTO UMPACTO 40X250X150MM PRETA				2,00	24,90	49,80	
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM				10,00	0,17	1,70	
LÁPIS PRETO Nº. 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL GRAFITE ALTA RESISTENCIA C/ 144 UNDS				1,00	15,30	15,30	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR AZUL				1,00	0,58	0,58	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR PRETO				1,00	0,58	0,58	
CADERNO BROCHURINHA COM 96 FOLHAS				2,00	1,24	2,48	
CANETA PARA RETRO PROJETOR CORES VARIADAS				3,00	0,79	2,37	
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	9,96	9,96	
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	9,96	9,96	
CANETÃO PARA CARTAZ NA COR VERMELHO				1,00	0,58	0,58	
CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA				5,00	0,56	2,80	
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				1,00	9,96	9,96	
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.02				2,00	1,39	2,78	
BORRACHA COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ERGONÔMICO				2,00	0,31	0,62	
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM				20,00	0,04	0,80	
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM				10,00	0,16	1,60	
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO				20,00	0,05	1,00	
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS PARA ATÉ 35 FOLHAS				1,00	13,99	13,99	
POST-IT 47,6X47,6 CUBO NEON C/400 FLS CORES SORTIDAS				5,00	2,69	13,45	
PRANCHETA PORTATIL, POLIESTIRENO TAM. A4 C/ PRENDEDOR				2,00	5,90	11,80	
			TOTAL			787,32	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				240,00	0,80	192,00
TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA				120,00	2,39	286,80
TRAZODONA 50MG				180,00	0,79	142,20
NALTREXONA 50 MG				210,00	2,51	527,10
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.010,00	0,14	281,40
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				300,00	0,19	57,00
TOTAL						1.486,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	412	2015-03-06			
MANCHÃO N.º 02				5,00	20,00	100,00
MANCHÃO N.º06				1,00	45,00	45,00
BICO DE PNEUS				2,00	5,00	10,00
ANEL DE VEDAÇÃO				1,00	40,00	40,00
PNEU PARA CARRIOLA				1,00	45,00	45,00
PNEU PARA CARRETA				1,00	35,00	35,00
PROTETOR DE PNEU				1,00	25,00	25,00
PROTETOR DE CÂMARA DE AR				1,00	45,00	45,00
CÂMARA DE AR				2,00	110,00	220,00
CÂMARA DE AR				1,00	315,00	315,00
CÂMARA DE AR 750X16				1,00	50,00	50,00
CÂMARA DE AR 17.5.25				1,00	450,00	450,00
CÂMARA DE AR PARA CARRIOLA				3,00	20,00	60,00
TOTAL						1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MARKA VEICULOS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 53165106000888	415	2015-03-06			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMBRA BRAKE 1LT				10,00	50,00	500,00
TOTAL						500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FIAC COMPRESSORES DE AR DO BRASIL LTDA COMPRESSOR DE AR CD 8/40 110V	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01444277000176	416	2015-03-06	1,00	2.346,00	2.346,00
TOTAL						2.346,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PNEU 185/60 R 14	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06889977000198	417	2015-03-09	4,00	144,00	576,00
TOTAL						576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PNEU 185/65 R15 PNEU 175/70 R 14	ENSINO FUNDAMENTAL 06889977000198	418	2015-03-09	8,00 4,00	162,00 146,00	1.296,00 584,00
TOTAL						1.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PNEU 175/70 R 14 PNEU 175/70R13	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06889977000198	419	2015-03-09	4,00 4,00	146,00 123,50	584,00 494,00
TOTAL						1.078,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SILVIO CARLOS PAGLIARANI ME CADEIRA MOD EXETUVIVA FIXA, COM TUBO 7/8, PINTURA ELETROSTATICA COR PRETO	ENSINO FUNDAMENTAL 02605562000194	420	2015-03-09	20,00	135,00	2.700,00
TOTAL						2.700,00
GABINETE DO PREFEITO SILVIO CARLOS PAGLIARANI ME	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 02605562000194	421	2015-03-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CADEIRA MOD EXETUVIVA FIXA, COM TUBO 7/8, PINTURA ELETROSTATICA COR PRETO				8,00	135,00	1.080,00
			TOTAL			1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.	58643800000100	422	2015-03-09			
RALADOR DE LEGUMES ESTANHADO 4 FACES				4,00	8,99	35,96
PEGADOR DE MASSA EM INOX				8,00	5,90	47,20
POTE RETANGULAR DE PLÁSTICO 2,2LTS				18,00	4,00	72,00
POTE COM TAMPA FREEZER/MICRO-ONDAS 300ML - QUADRADO/RETANGULAR				18,00	3,98	71,64
POTE RETANGULAR PLÁSTICO 3,7L				18,00	8,90	160,20
BACIA PLÁSTICO REFORÇADO 3LITROS				12,00	4,10	49,20
BANDEJA PLÁSTICA DE 15 A 18 LITROS				12,00	22,90	274,80
BACIA PLÁSTICO REFORÇADO 10 LITROS				12,00	9,50	114,00
BALDE PLÁSTICO 20L				12,00	19,99	239,88
BACIA PLÁSTICO REFORÇADO 30 LITROS				12,00	21,99	263,88
CAIXA ORGANIZADORA MATERIAL PLÁSTICO BAIXA COM TAMPA 34 LITROS				3,00	43,90	131,70
CAIXA ORGANIZADORA MATERIAL PLÁSTICO BAIXA COM TAMPA 60 LITROS				3,00	79,90	239,70
FACA DE AÇO INOX PARA LEGUMES				12,00	10,99	131,88
FACA DE AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA COM REBITES REFORÇADO DE 9"				12,00	10,99	131,88
FACA DE MESA EM AÇO INOX				50,00	6,99	349,50
FACA DE AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA COM REBITES REFORÇADO DE 7"				12,00	8,99	107,88
GARFO DE MESA EM AÇO INOX				50,00	6,99	349,50
JARRA PLÁSTICA 2,5 LITROS COM TAMPA				6,00	8,90	53,40
CONCHA INOX				8,00	15,99	127,92
COLHER DE MESA EM AÇO INOX				300,00	6,99	2.097,00
COPO DE VIDRO				100,00	6,30	630,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLHER DE ARROZ INOX				8,00	14,99	119,92
COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX				300,00	5,99	1.797,00
ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO COM 10 CM DE DIÂMETRO COM CABO LARGO REFORÇADO				15,00	12,99	194,85
BANDEJA PLÁSTICA DE 07 A 10LITROS				12,00	8,98	107,76
ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX				6,00	4,90	29,40
TOTAL						7.928,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	423	2015-03-09			
Elaborado a partir de frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Composto por tomates, sal, açúcar e				50,00	15,80	790,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, sãos, sem peles e sementes, por processo				80,00	12,45	996,00
Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá				30,00	8,90	267,00
TOTAL						2.053,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	424	2015-03-09			
Pacotes de 500(quinhentos) gramas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e				11,00	1,90	20,90
Pacotes de 1(um) kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Natural,				48,00	4,45	213,60
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				54,00	1,05	56,70
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				200,00	2,55	510,00
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				25,00	11,95	298,75
TOTAL						1.099,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	425	2015-03-09			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				396,00	2,26	894,96
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				50,00	3,70	185,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				55,00	3,70	203,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				200,00	3,10	620,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				200,00	3,70	740,00
TOTAL						2.643,46
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	426	2015-03-09			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				180,00	3,00	540,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				540,00	1,73	934,20
TOTAL						1.474,20
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	427	2015-03-09			
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				90,00	7,78	700,20
TOUCINHO DEFUMADO				15,00	9,49	142,35
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				70,00	8,96	627,20
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				60,00	9,99	599,40
FILEZINHO SASSAMI				30,00	7,15	214,50
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				90,00	8,00	720,00
TOTAL						3.003,65
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	428	2015-03-09			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				130,00	10,50	1.365,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				70,00	12,89	902,30
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				70,00	15,90	1.113,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				50,00	3,79	189,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	10,00	800,00
Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, especiarias naturais, contendo aditivos				40,00	9,15	366,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.735,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA R & B MADEIRAS LTDA - ME SPRAY MULTI USO 400ML CORES VARIADAS	CULTURA ESPORTE E LAZER 04676337000174	432	2015-03-11	63,00	18,50	1.165,50
TOTAL						1.165,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA POSITIVO INFORMATICA S.A COMPUTADOR INTERATIVO	ENSINO FUNDAMENTAL 81243735000148	434	2015-03-11	4,00	2.520,00	10.080,00
TOTAL						10.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME VASSOURA DE PALHA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	435	2015-03-11	80,00	13,90	1.112,00
TOTAL						1.112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA. PASTILHAS FREIO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DISCO DE FREIO KIT BATENTE COIFA DIANTEIRO KIT BATENTE COIFA TRASEIRO AMORTECEDOR DIANTEIRO AMORTECEDOR TRASEIRO COXIM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67553230000159	436	2015-03-11	1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00	60,00 100,00 100,00 60,00 40,00 320,00 217,50 125,00	60,00 100,00 200,00 60,00 40,00 640,00 435,00 250,00
TOTAL						1.785,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ADEILDES BORGES ME	ENSINO FUNDAMENTAL 06333222000102	438	2015-03-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	350,00	350,00
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	350,00	350,00
TOTAL						700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	439	2015-03-11			
CILINDRO MESTRE				1,00	147,00	147,00
TOTAL						147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E IONE VALADÃO ARICO MATÃO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03464637000127	441	2015-03-11			
SAPATO ORTOPÉDICO SOB MEDIDA PARA MEMBROS INFERIORES				1,00	2.200,00	2.200,00
TOTAL						2.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	442	2015-03-12			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	42,57	1.702,80
TOTAL						1.702,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	443	2015-03-12			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 832				0,00	(0,01)	(0,01)
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				6,00	36,73	220,37
SINVASCOR 20MG COM 30 COMP				2,00	25,54	51,08
TIAMAZOL 5MG COM 100CP				1,00	20,38	20,38
TOTAL						291,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 10841572000157	445	2015-03-13			
BARRA ROSCADA 5/16				1,00	12,50	12,50
LAMPADA ESPIRAL				3,00	19,50	58,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA				6,00	13,50	81,00
PARAFUSO C/ BUCHA S8				12,00	0,95	11,40
ABRAÇADEIRA 1"				4,00	0,88	3,50
REGISTRO ESFERA 3/4				1,00	22,50	22,50
VEDA CALHA				2,00	11,25	22,50
FITA ISOLANTE				2,00	7,50	15,00
SIFÃO INTELIGENTE				2,00	9,50	19,00
PORCA 5/16				4,00	0,30	1,20
TOMADA SISTEMA X				3,00	12,50	37,50
TORNEIRA 1/2"				1,00	42,00	42,00
BUCHA S8				2,00	0,55	1,10
LUMINÁRIA EMERGÊNCIA				5,00	48,00	240,00
LÂMPADA 46W				7,00	48,00	336,00
LÂMPADA 25W 127V				1,00	12,50	12,50
			TOTAL			916,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME	10841572000157	446	2015-03-13			
CAL HIDRATADA				1,00	8,50	8,50
MASSA ACRÍLICA				1,00	16,50	16,50
TABUA				6,00	14,80	88,80
ADAPTADOR 1"				1,00	6,50	6,50
SELADOR ACRÍLICO				1,00	17,50	17,50
FIO PARALELO 1/2				1,00	230,00	230,00
LIMA CHATA				5,00	16,40	82,00
TINTA PARA PISO 18 LITROS				1,00	155,00	155,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA LÁTEX GELO 18 LTS				1,00	175,00	175,00
CONDUITE				50,00	2,30	115,00
COLA PVC 75GRS				1,00	8,50	8,50
CONDUITE 1/2				50,00	1,80	90,00
COTOVELO LR AZUL 3/4				1,00	1,80	1,80
APLICADOR DE SILICONE				1,00	28,50	28,50
ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3,6 LT				3,00	58,00	174,00
ESMALTE BRANCO				1,00	18,00	18,00
LUVA DE LATEX				1,00	9,50	9,50
CIMENTO				7,00	27,00	189,00
BLOCO DE CONCRETO DE 15				120,00	1,80	216,00
TOTAL						1.630,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E R & B MADEIRAS LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04676337000174	447	2015-03-13			
MADERITE 2,10 X 1,20				4,00	73,75	295,00
ESMALTE AZUL DEL REY				1,00	56,00	56,00
LONA PRETA				3,00	3,90	11,70
TOTAL						362,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 11043798000256	449	2015-03-16			
VELA IGNIÇÃO				4,00	25,02	100,08
ÓLEO MOTOR				4,00	28,00	112,00
FILTRO DE AR DO MOTOR				1,00	106,66	106,66
FILTRO DO AR CONDICIONADO				1,00	33,92	33,92
FILTRO DE OLÉO				1,00	41,60	41,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	43,28	43,28
ANEL DO CARTER				1,00	6,11	6,11
TOTAL						443,65
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 11043798000256	451	2015-03-16			
VELA IGNIÇÃO				4,00	25,02	100,08
FILTRO DE AR DO MOTOR				1,00	106,66	106,66
FILTRO DO AR CONDICIONADO				1,00	33,92	33,92
FILTRO DE OLÉO				1,00	41,60	41,60
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	43,28	43,28
ÓLEO MOTOR				4,00	28,00	112,00
ANEL DO CARTER				1,00	6,11	6,11
TOTAL						443,65
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 02039511000142	453	2015-03-16			
BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20X30CM				8,00	13,50	108,00
BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30X40CM				12,00	22,70	272,40
BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 50X70CM				5,00	66,00	330,00
TOTAL						710,40
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. ARBOCENTER COMÉRCIO DE SEMENTES LTDA ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08972043000140	454	2015-03-16			
SEMENTE DE GRAMA BATATAIS				6,00	54,78	328,70
TOTAL						328,70
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	455	2015-03-16			
CHICOTE				1,00	350,00	350,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INDUZIDO				1,00	150,00	150,00
BOMBA DO CLIMATIZADOR DE AR				3,00	30,00	90,00
BOBINA DE CAMPO				1,00	55,00	55,00
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	50,00	50,00
BUCHA				1,00	10,00	10,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	25,00	25,00
CABO IGNIÇÃO				1,00	120,00	120,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	78,00	78,00
CHAVE DE LUZ				1,00	35,00	35,00
PORTA FUSIL				3,00	5,00	15,00
FUZIL				3,00	5,00	15,00
TOTAL						993,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	457	2015-03-16			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	160,00	160,00
LAMPADA FAROL H 7 12 V				1,00	25,00	25,00
TOTAL						185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	458	2015-03-16			
BATERIA				1,00	160,00	160,00
LAMPADA FAROL H 7 12 V				1,00	25,00	25,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	15,00	30,00
TERMINAL DE BATERIA				2,00	10,00	20,00
ROLAMENTO				1,00	40,00	40,00
TOTAL						275,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	460	2015-03-16			
LAMPADA FAROL H 7 12 V				1,00	20,00	20,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	15,00	30,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	17,50	35,00
CHAVE VENTILADOR INTERNO				1,00	20,00	20,00
CORREIA DENTADA				1,00	45,00	45,00
TOTAL						150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	461	2015-03-16			
ARAME RECOZIDO TORCIDO				3,00	8,50	25,50
CANALETA DE CONCRETO 10				30,00	1,15	34,50
CAL HIDRATADA				10,00	7,50	75,00
LAJE PRÉ - MOLDADA				4,00	22,10	88,40
FERRO VERGALHÃO CA50 3/16				3,00	6,40	19,20
FERRO 5/16 CA50				6,00	22,90	137,40
PEDRA BRITA N.1				2,00	70,00	140,00
CIMENTO 50KG				15,00	25,00	375,00
BLOCO DE CIMENTO 10CM				400,00	1,15	460,00
AREIA FINA				3,00	60,00	180,00
AREIA GROSSA				3,00	60,00	180,00
TRELIÇA 8				16,00	3,70	59,20
TOTAL						1.774,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	462	2015-03-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANO PVC DE ESGOTO 100MM				4,00	36,50	146,00
GARFO PARA ROLO 23 CM				1,00	5,50	5,50
VASSOURA PARA GRAMA				4,00	15,00	60,00
FECHADURA INOX				1,00	25,00	25,00
FIO PARALELO 2 X 2,5				27,00	2,80	75,60
LONA CARRETEIRA 3 X 3 AZUL				1,00	49,90	49,90
ROLO DE LÃ 15 CM				3,00	4,50	13,50
ARAME RECOZIDO				1,00	8,50	8,50
CAIXA SISTEMA X				3,00	6,50	19,50
CANO PVC MARRON 3/4				3,00	13,50	40,50
ADESIVO PVC 75 GM				3,00	3,50	10,50
DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 38CM				1,00	20,00	20,00
VEDA ROSCA 18X50				2,00	4,00	8,00
ÁGUA RAZ (SOLVENTE)				2,00	10,00	20,00
THINNER				3,00	10,00	30,00
FITA CREPE 48 X 50				2,00	7,90	15,80
FITA CREPE - 18 X 50				2,00	3,50	7,00
COTOVELO LL 3/4				6,00	0,70	4,20
ROLO LÃ CARNEIRO				2,00	3,00	6,00
ROLO DE ESPUMA 9 CM				4,00	2,80	11,20
ROLO DE LÃ 23 CM COM SUPORTE				1,00	22,50	22,50
ROLO DE LÃ 9CM				2,00	3,50	7,00
TORNEIRA ESFERA 1/2				4,00	15,00	60,00
LUVA LL 3/4				4,00	0,70	2,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FLUORESCENTE 20W				1,00	10,00	10,00
TOTAL						679,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	463	2015-03-16			
TERBINAFINA 250MG				120,00	0,44	52,99
ORLISTATE 120MG				180,00	0,85	153,00
TOTAL						205,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA F.J. CICONE ME	MERENDA ESCOLAR 19889113000118	464	2015-03-17			
ACELGA				45,00	2,70	121,50
TOTAL						121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ANA MARTA PORFÍRIO ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03248301000127	466	2015-03-17			
CARRETEL				1,00	880,00	880,00
TAMPA DA 5ª MARCHA				1,00	150,00	150,00
ENGRENAGEM 3ª MARCHA				1,00	450,00	450,00
ENGRENAGEM DA 2ª MARCHA				1,00	450,00	450,00
ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA				1,00	450,00	450,00
ENGRENAGEM DA 4ª MARCHA				1,00	450,00	450,00
COROA/ PINHÃO				1,00	1.320,00	1.320,00
ROLAMENTO DO PINHÃO				2,00	200,00	400,00
LUVA DA 1º E 2º MARCHA COM CUBO E ANÉIS				1,00	1.000,00	1.000,00
LUVA DA 5º MARCHA COM CUBO E ANEL SINCRONIZADO				1,00	850,00	850,00
LUVA DA 3º E 4º MARCHA COM CUBO E ANÉIS				1,00	850,00	850,00
TOTAL						7.250,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 46697389000177	468	2015-03-17			
RETENTOR SEMI EIXO				2,00	253,00	506,00
KIT DE CORREIA DENTADA				1,00	555,00	555,00
ÓLEO CAMBIO				3,00	45,00	135,00
ANEL SINCRONIZADO 5ª MARCHA				1,00	690,00	690,00
ANEL SINCRONIZADOR DA 1ª E 2ª MARCHA				2,00	275,00	550,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	65,00	65,00
ROLAMENTO DA POLIA				1,00	140,00	140,00
ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA				1,00	275,00	275,00
TUBO DE COLA				1,00	40,00	40,00
KIT DE EMBREAGEM				1,00	1.520,00	1.520,00
TOTAL						4.476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PONTOFIT EMBREAGENS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12313958000111	470	2015-03-17			
KIT DE EMBREAGEM				1,00	1.330,00	1.330,00
TOTAL						1.330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	471	2015-03-17			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,28	171,20
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,18	167,20
TOTAL						338,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	474	2015-03-18			
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS				1.000,00	0,78	780,00
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL EXTENSÃO AZUL, COM CAMARA FLEZIVEL E TRANSPARENTE				200,00	0,83	166,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						946,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	475	2015-03-18			
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO (ADULTO)				10,00	44,00	440,00
TOTAL						440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	476	2015-03-18			
SISTEMA DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES FRASCO EM PVC CRISTAL RÍGIDO,GRADUADO A CADA 5ML,CAPAC				1,00	26,50	26,50
TOTAL						26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	477	2015-03-18			
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				300,00	1,08	324,00
TOTAL						324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	ENSINO FUNDAMENTAL 08435210000114	478	2015-03-18			
TELEVISÃO 42"				3,00	1.440,00	4.320,00
DVD PLAYER				3,00	125,00	375,00
TOTAL						4.695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	479	2015-03-18			
ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL				1,00	180,00	180,00
TOTAL						180,00
GABINETE DO PREFEITO SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 02039511000142	480	2015-03-18			
PAPEL INTER FOLHA BRANCO C/ 5000 UNID				1,00	49,00	49,00
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD				1,00	59,71	59,71

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA. BICO PNEU KIT BATENTE COIFA TRASEIRO AMORTECEDOR TRASEIRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67553230000159	482	2015-03-19			
				2,00	5,00	10,00
				1,00	30,00	30,00
				2,00	130,00	260,00
			TOTAL			300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS COMERCIAL VALMAG LTDA. CARRINHO 150 KGS COM PNEU/CAMARA ESCADA ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02512576000163	484	2015-03-19			
				1,00	198,00	198,00
				2,00	117,00	234,00
			TOTAL			432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA VENÇÃO & SILVA LTDA - ME TONER FS 1035	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	485	2015-03-19			
				3,00	120,00	360,00
			TOTAL			360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ALVINO BARBOSA DA SILVA ALFACE COUVE MANTEIGA	MERENDA ESCOLAR 38964414691	486	2015-03-20			
				70,00	2,00	140,00
				12,00	6,53	78,36
			TOTAL			218,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. PLACA EM PVC 25X18 CM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 00759039000197	487	2015-03-20			
				1,00	135,00	135,00
			TOTAL			135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171	488	2015-03-23			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLCHÃO EM NAPA D 28, TAM 0,88X1,88X0,10, REVESTIDO EM CURVIM LAVÁVEL E SISTEMA DE RESPIRO DE				3,00	270,00	810,00
COLCHÃO PARA BERÇO D 23 HOSPITALAR CONFECCIONADO EM ESPUMA, COM CAPA EM COURVIN, ZÍPER E				2,00	150,00	300,00
			TOTAL			1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	489	2015-03-23			
PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL COR BRANCA TEXTURA FIRME RESISTENTE COM 10 ROLOS DE 50 CM X 50 M				10,00	45,40	454,00
ADAPTADOR CANHÃO PARA COLETA MÚLTIPLA				6,00	0,58	3,48
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				200,00	0,58	116,00
			TOTAL			573,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	490	2015-03-23			
TRAVESSEIRO HOSPITALAR REVESTIDO EM COURVIN, AZUL, TAM 40 X 60 X 10CM. COM ZÍPER				15,00	58,85	882,75
SUPORTE PARA BRAÇADEIRA, ALT REGULÁVEL POR MANDRIL, BASE DE FERRO ESMALTADO, CONCHA INOX.				10,00	94,85	948,50
SUPORTE PARA SORO COM RODAS, ALT. REGULÁVEL ATÉ 2 MTS, SUPORTA ATÉ 4 LITROS.				10,00	99,44	994,40
			TOTAL			2.825,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	491	2015-03-23			
NUTRISON SOYA - 800GRS				4,00	40,39	161,56
			TOTAL			161,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	492	2015-03-23			
AGENDA COMERCIAL 1 DIA POR PÁGINA 2015 TAM 20X14				5,00	9,10	45,50
LIVRO DE REGISTRO DE PONTO COM 100 FOLHAS FORMATO 215MM X 315MM - 1 FOLHA POR FUNCIONÁRIO				10,00	9,25	92,50
LÁPIS BORRACHA COM 12 UNIDADES				2,00	15,96	31,92
			TOTAL			169,92

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA PAULO JOSE PAVARINI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 67413419000146	493	2015-03-23			
PAPEL SULFITE OFICIO 9 - BRANCO COM 10 PCTS CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO				3,00	147,00	441,00
				TOTAL		441,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	494	2015-03-23			
TARTARATO DE BRIMONIDINA E MALEATO DE TIMOLOL 0,2%/0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML				1,00	61,61	61,61
ACETATO DE PREDNOSOLONA COLIRIO				1,00	14,90	14,90
BECLOMETASONA,DIPROPIONATO 400MCG - FLACONETE COM 2,0ML PARA INALAÇÃO				10,00	4,02	40,20
DEXAMETASONA, FOSFATO (0,32MG/5G)+ASSOCIAÇÃO - C/ 60G+10 APLICADORES				1,00	28,90	28,90
LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15+0,03MG COM 21 COMPRIMIDOS				45,00	3,44	154,80
TROPICAMIDA 1,0% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML				1,00	9,50	9,50
				TOTAL		309,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.	MERENDA ESCOLAR 07631304000104	498	2015-03-23			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				26,00	3,75	97,37
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				60,00	2,00	119,76
				TOTAL		217,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	499	2015-03-24			
REPELENTE DE INSETOS - PROTEÇÃO ATIVA; NÃO OELOSO; ANTIALÉRGICO, SEM CHEIRO E ATÓXICO				10,00	12,00	120,00
				TOTAL		120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FURLAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 64889363000102	504	2015-03-24			
BOMBOM ESPECIALIDADES NESTLÉ 355GRS				1.000,00	7,79	7.790,00
				TOTAL		7.790,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	CULTURA ESPORTE E LAZER 57489403000163	507	2015-03-25			
REDE FUTSAL OFICIAL FIO 4				1,00	133,00	133,00
REDE DE FUTGRAMA - MINICAMPO				1,00	178,50	178,50
REDE P/FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL				1,00	242,90	242,90
REDE PARA VOLEIBOL, 02 FAIXAS, FIO 4				1,00	69,90	69,90
BOLA FUTSAL MAX 100				7,00	78,90	552,30
BOLA FUTSAL MAX 500				5,00	99,00	495,00
BOLA FUTSAL MAX 1000				3,00	131,90	395,70
BOLA DE VOLEY OFICIAL 7.0				7,00	165,90	1.161,30
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL				10,00	235,90	2.359,00
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO RÉPLICA				10,00	75,90	759,00
BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAM 3				5,00	39,90	199,50
BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAM 4				5,00	103,00	515,00
BOLA DE FUTSAL - MAX 200				7,00	85,20	596,40
APITO PROFISSIONAL				4,00	10,90	43,60
LUVA PARA GOLEIRO PALMA BRANCA				2,00	89,90	179,80
			TOTAL			7.880,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. SEPAM SERV EQUIP PROD PARA AGRICULTURA E	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 45362936000109	508	2015-03-25			
CORREIA JF 92				1,00	253,57	253,57
			TOTAL			253,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	509	2015-03-25			
CREME HIDRATANTE NÃO IONICO+ÓLEO DE AMENDOAS DOCES 5%-200ML				1,00	25,00	25,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADAPALENO 1MG, FOSFATO DE CLINDAMICINA 11,91MG, Q.S.P. 1 G - BISNAGA 30GRS				1,00	14,50	14,50
RETINÓICO 0,1% - 60GR				1,00	17,50	17,50
RETINÓICO 0,025% - 20GR				1,00	14,50	14,50
TOTAL						71,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67553230000159	510	2015-03-25			
CAMPANA TRASEIRA				2,00	100,00	200,00
TERMINAL DA DIREÇÃO				1,00	60,00	60,00
CILINDRO RODA				2,00	40,00	80,00
KIT COIFA				2,00	30,00	60,00
FLUIDO DE FREIO				1,00	20,00	20,00
CORREIA DENTADA				1,00	70,00	70,00
LONA				1,00	40,00	40,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				2,00	90,00	180,00
JUNTA HOMOCINÉTICA				2,00	170,00	340,00
TOTAL						1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	512	2015-03-27			
CABO ALUMÍNIO 16MM				50,00	5,47	273,33
LAMPADA VAPOR DE SODIO 250				2,00	25,20	50,40
RELE FOTO ELÉTRICO 1000W BIVOLT				2,00	27,07	54,14
REATOR VAPOR SÓDIO, 250W, 220V, EXTERNO S.E.				2,00	74,65	149,31
BRAÇO P/ LUMINARIA				2,00	94,01	188,03
LUMINÁRIA E40				2,00	201,35	402,70
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1041				0,00	(0,01)	(0,01)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.117,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E META QUIMICA EIRELI EPP.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74655606000100	513	2015-03-27			
SABÃO SOLUVAN				200,00	2,50	500,00
SABÃO ATIVADO				200,00	2,50	500,00
TOTAL						1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	514	2015-03-27			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 10 UNIDADES				50,00	3,60	180,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 10CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				10,00	4,50	45,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				50,00	0,77	38,50
LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEM PULV NÃO ESTERIL TAMANHO P COM 100 UN				125,00	11,70	1.462,50
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				125,00	11,70	1.462,50
SERINGA 5ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				1.500,00	0,21	315,00
DETERGENTE MULTIENTZIMATICO- 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS COM 01 LITRO				3,00	80,00	240,00
DISPOSITIVO PARA INFRUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 23 , COR AZUL COM 50 UN				1,00	57,00	57,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 25 G , COR LARANJA COM 50 UN				1,00	57,00	57,00
TOTAL						3.857,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	515	2015-03-27			
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				30,00	5,00	150,00
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				40,00	2,30	92,00
ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML				2,00	6,00	12,00
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 50 MM X 10				30,00	3,09	92,70
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA COM 25 MM X 10 M				30,00	1,60	48,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA C/ 100MM X 10M (MICROPORE)				30,00	6,20	186,00
ALGODÃO HIDROFILO , MACIO E SUPER ABSORVENTE , BRANCO , ISENTO DE IMPUREZAS COM 500 GR				55,00	6,70	368,50
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. G C/				50,00	12,30	615,00
TOTAL						1.564,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	516	2015-03-27			
TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID				3,00	31,79	95,37
TOTAL						95,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	517	2015-03-27			
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				20,00	5,90	118,00
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % COM 1000 ML				40,00	2,75	110,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				60,00	2,39	143,40
Atadura de crepe, medindo aproximadamente 08 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento				100,00	3,70	370,00
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO MED APROX 8CM - COM 75 UNIDADES				20,00	0,75	15,00
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				50,00	1,70	85,00
ODOPOVIDONA DEGERMANTE C/ 100ML				50,00	1,58	79,00
TOTAL						920,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	518	2015-03-27			
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 2,5CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				25,00	1,92	48,00
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				4,00	49,80	199,20
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				15,00	87,00	1.305,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				15,00	87,00	1.305,00
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				5.000,00	0,39	1.950,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.807,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR BEZAFIBRATO 200 MG RINGER LACTATO COM 500 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	519	2015-03-27	10,00 120,00 20,00	2,25 0,53 2,50	22,50 63,00 50,00
TOTAL						135,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI BACLOFENO 10MG CETOPROFENO 20MG/ML CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML SECNIDAZOL 1000MG HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25MG SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG GLIMEPERIDA 4 MG AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG OXCARBAZEPINA 300 MG SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	520	2015-03-27	240,00 30,00 12,00 120,00 2,00 2,00 120,00 112,00 90,00 20,00 30,00 90,00 120,00 90,00	0,28 7,69 1,09 7,49 51,05 0,72 0,34 3,81 0,32 4,95 0,82 1,56 0,44 3,00	67,20 230,79 13,07 898,80 102,10 1,44 40,80 427,17 28,35 99,00 24,60 140,85 52,80 270,00
TOTAL						2.396,97

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS RÁDIO GRAVADOR PORTÁTIL CD/CDR/RW E MP3	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 08435210000114	521	2015-03-27	1,00	229,00	229,00
TOTAL						229,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei, Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei, Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei, Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	525	2015-03-30	32,00 24,00 20,00 24,00 24,00 24,00 60,00	11,60 7,41 4,16 1,79 1,79 1,79 2,10	371,20 177,84 83,20 42,96 42,96 42,96 126,00
TOTAL						887,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME BATATA BENEFICIADA MAÇÃ ARGENTINA PERA WILLIANS Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	526	2015-03-30	42,00 10,00 46,00 122,00	2,50 6,85 6,70 3,64	105,00 68,50 308,20 444,08
TOTAL						925,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	527	2015-03-30	30,00	3,45	103,50
TOTAL						103,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	528	2015-03-30			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				150,00	12,90	1.935,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				100,00	16,43	1.643,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				70,00	17,00	1.190,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1057				0,00	(4.768,00)	(4.768,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	529	2015-03-30			
LANCETA ESTER. TAMANHO 28 COM 100				100,00	4,20	420,00
TOTAL						420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	530	2015-03-30			
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				20,00	16,00	320,00
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				40,00	16,00	640,00
TOTAL						960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E BARONI COMÉRCIO DE PROD NUTRICIONAIS E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09394802000106	531	2015-03-30			
LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR NEUTRO OU BAUNILHA, 300GRS				30,00	19,00	570,00
TOTAL						570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	532	2015-03-30			
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM GRANDE, ALTAMENTE ABSORVENTE				1.600,00	0,90	1.440,00
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM MÉDIO, ALTAMENTE ABSORVENTE				1.000,00	0,90	900,00
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM EXTRA GRANDE, ALTAMENTE ABSORVENTE				350,00	0,90	315,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1061				0,00	(48,60)	(48,60)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.606,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA FRALDA DESCARTÁVEL TAM JUVENIL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	533	2015-03-30	440,00	1,41	620,40
TOTAL						620,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV CILOSTAZOL 100 MG CILOSTAZOL 50 MG AMOXICILINA TRIIDRATADA (500MG) + CLARITROMICINA (500MG) + ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO (20MG) BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES TIORIDAZINA 25MG TIORIDAZINA , CLORIDRATO 100 MG GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDRITINA , SULFATO 1200 MG PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	534	2015-03-30	150,00 420,00 300,00 210,00 30,00 120,00 120,00 120,00 30,00 180,00	2,99 0,49 0,30 1,37 19,90 0,25 0,66 3,19 5,28 2,45	448,50 205,80 90,00 287,68 597,00 30,00 79,20 382,20 158,40 441,00
TOTAL						2.719,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME PURIFICADOR DE ÁGUA 127V	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07637864000168	535	2015-03-30	1,00	470,00	470,00
TOTAL						470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COMPER TRATORES LTDA. CORREIA EM V 12,5 X 1400	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 00984345000127	544	2015-03-31	2,00	25,77	51,54
TOTAL						51,54

